>De eleccionibus< [I]n nomine domini. Amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat euidenter... Defuncto Bononie (Bologna) religioso viro fratre N. ... >Decretum eleccionis via Spiritus Sancti< In nomine ... Sanctissimo ac beatissimo in Christo patri ac domino domino Vrbanus (Urban) diuina prouidencia pape ... Cum propter vacanciam diuturnam ecclesie pastoralis ... (vgl. Krakau, BJ, Cod. 461, 147^r). (2^{ra}) Et ego T. o. notarius qui predictis omnibus vna cum prenominatis testibus rogatus interfui presens eleccionis decretum propria manu scripsi ... (2^{rb}) >Instrumentum petiti assensus< In nomine ... Constituti in presencia venerabilis viri domini J. electi in abbatem monasterii ... ad Romanam ecclesiam nullo medio pertinentis ... Religiosi viri et ac (!) monachi dicti monasterii presentauerunt ... (2^{vb}) >Decretum eleccionis per viam compromissi secundum doctrinam domini Hostiensis< Sacris canonibus nouimus esse cautum, ut vltra menses tres pontifice proprio non vacet cathedralis ecclesia ... (vgl. Krakau, BJ, cod. 326, 103^v) ... (4^{ra}) >Quomodo patronus supplicat pape quod ipse reseruet beneficium pro clerico< (4^{rb}) Sanctissimo in Christo patri ac domino domino V. (Papst Urban?) ... summo pontifici ... Predictae (?) sappimus, quot dilecto spirituali nostro P. vita et moribus et sciencia multipliciter commendato ... >De consecracione electi. Littera electi< Petrus miseracione diuina Mumatensis (!; Mimatensi, s.o. 1^{rb}; in Frage kommen Petrus Gerardi de Roure 1366-1371 oder Petrus de Saluciis 1409-1412) episcopus reuerendis in Christo patribus ... Glorificetur nomen altissimi gloriosi disponens omnia sua misericordia et sanitate (!) ... (vgl. Dominicus Dominici, Summa dictaminis, Ed.: ROCKINGER, Briefsteller, S. 566f., Nr. 75. - vgl. Krakau, BJ, Cod. 461, 115^v). >Littera electi quod ipse iurauit< Universis et eciam vniversitati vestro (!) tenore presencium innotescat quod ... episcopum Bituricensem (Bourges) ... - ... (4^{va}) prout mihi iniungitur prouide fieri feci.

(4^{va}-5^{rb}) De protestationibus

>De protestacionibus< In nomine etc. ... venerabilibus viris dominis V. preposito sancti ... electo in episcopum ecclesie ... ac P. archiepiscopi (!) ac canonici (!) eiusdem ecclesie cum institutionibus eleccionis ... (4^{vb}) >Protestacio ad portam pape causa eleccionis abbatis< In nomine etc. Personaliter constitutus religiosus vir frater A. monachus monasterii ... existens ante primam portam palacii domini nostri pape, per quam communis habetur introitus ... (5^{ra}) >Protestacio ad uisitandum limina apostolorum< In nomine etc. Vt supra. Quia valebat procuracio nomine dicti domini episcopi se coram eo presentare et ipsum dominum papam et limina apostolorum et sedem apostolicam visitare ... >Super eodem coram camerario pape< In nomine etc. Constitutus coram reuerendissimo p[at]re in Christo domino A. archiepiscopo Auxitano (Auch) sedis apostolice camerario dicit, quod dictus dominus episcopus propter quedam negocia ... >Protestacio quot si ecclesia collata tibi non debeatur tibi non preiudicet< In nomine etc. Cum reuerendissimus in Christo pater dominus cardinalis contulisset venerabilem virum ... - ... (5^{rb}) aliter canonice conferantur. Super quibus etc.

(5^{rb}-5^{vb}) Litterae episcopales de synodo et de visitatione

>Qualiter episcopus vocat ad synodum clericos sue diocesis< Arnoldus etc. omnibus et singulis abbatibus, prioribus ... Cum nostram generalem synodum bis in anno per nos aut vnum de vicarijs nostris ... (5^{va}) >Qualiter episcopus procedit contra clericum non venientem ad synodum< Arnoldus etc. Cum ... rector ecclesie ... vocatus et inventus fuisset ... (in Teilen ähnlich Dominicus Dominici, Summa dictaminis, Ed.: ROCKINGER, Briefsteller, S. 551, Nr. 40). >Quomodo episcopus habet aliquem excusatum quia non venit in synodum etc.< Arnoldus etc. Rectori ... Recepimus vestras litteras continentis, quod cum vos quodam (!) instanti et vrgenti necessitate impeditus ... - ... (5^{vb}) protinus ordinauimus. Datum etc. (vgl. Dominicus

Dominici, Summa dictaminis, Ed.: ROCKINGER, Briefsteller, S. 551f., Nr. 41. - Krakau, BJ, Cod. 461, 112^v). >Quando episcopus habeat visitare< Arnoldus etc. Dilecto filio nostro rectori ... Noueritis quod nos die ... de mane domino concedente vestram intendimus ecclesiam personaliter visitare ... (vgl. Dominicus Dominici, Summa dictaminis, Ed.: ROCKINGER, Briefsteller, S. 562, Nr. 67). >Item episcopus quomodo significat rectoribus quod debet visitare< Salutem. Cum ex debito nostri teneamur officii vestram diocesem visitare ... - ... conferre ... presumatis.

(5^{vb}-9^{va}) De commissionibus

>De commissionibus. Commissio executionem mandati apostolici< Arnoldus etc. Executor cum arbitriis certis nostris super transscripta gracia per litteras apostolicas deputatus venerabilibus et discretis viris ... salutem in domino. Sanctissimus in Christo pater etc. Imperfecta (darüber: in gratia) clerico diocesis per litteras apostolicas nobis executoribus (?) nostris prouideri mandauit ... (6^{ra}) >Commissio per modum processus ...< Petrus etc. Executor ad infrascripta in forma vna cum infra scriptis collegis ... salutem in domino et mandatis nostris ... obedienciam. Litteras sanctissimi in Christo patris etc. infra in processibus forme pauperum ... (6^{rb}) >Commissio vicariatus a cardinali concessa< Anglicus (wohl Anglicus Grimoardi, unter Urban V. Bischof von Avignon, Kardinal; Titularkirche: S. Petri ad Vincula; s.a. 6^{vb}. - Vgl. M.-H. LAURENT u.a. (Hrsg.), Lettres communes des papes du XIV^e siècle. Urbain V. (1362-1370), Bd. 1-12, Rom u.a. 1954-1989, Register s.v. Anglicus Grimoardi), miseracione diuina ... ecclesiis sanctorum Petri et Pauli, qui tituli nostri cardinalatus exiit oculos spiritualis deuocionis dirigimus et cupimus ...

(9^{ra}) >Super eodem< Ludovicus etc. dilecto suo P. canonico baccalaureo in decretis salutem in domino. Vniuersitatem causarum, quas apud ... nostre diocesis occurrere contingerit ... (vgl. Dominicus Dominici, Summa dictaminis, Ed.: ROCKINGER, Briefsteller, S. 556, Nr. 53).

(9^{rb}) >Comissio facta alicui super matrimonio< Salutem etc. Cum inter T. ex vna parte et M. parrochianam vestram ex altera nostre diocesis clandestine fuerit matrimonium ... >Comissio sygentarie (?) proseruiente< Symon de ... Baylinus de ... dilecto vostro P. de condominio castra de ... salutem in domino ... Laudabile testimonium quo apud nos comendatus existit exposcit ... (9^{va}) >Comissio gubernacionis hospitalis< Salutem etc. Gubernacionem et administracionis hospitalis sancti ... nostre diocesis ... tibi concedimus ... - ... commisimus vices nostras. Datum tali loco et die etc.

Weitere genannte Personen: (8^{vb}) Aussteller: Johannes auditor generalis camere apostolice ... wohl Johannes Maurelli (LAURENT, a.a.O., Register Bd. 12, S. 57)

(9^{va}-18^{rb}) De procuratoribus

>De procuratoribus< In nomine ... Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat ... absentes tamquam presentes suos fecit constituit nominauit ... (9^{vb}) >Procuratorium< In nomine ... Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat ... presbyter ... diocesis fecit et eciam tales procuratores suos et nuncios spirituales licet absentes ... (10^{rb}) >Procuratorium ad presentandum litteras et prosequendum graciã communem< In nomine ... Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat ... Vsque ad presentandum insumendum notificandum pro eo, quod eius nomine litteras apostolicas sibi concessas a sanctissimo patre domino ...

(13^{va}) >Procuratorium ad recipiendum homagium et petenda hereditaria in alia forma< In nomine ... Ad petendum exigendum et recipiendum retrahendum requirendum et recuperandum a quibuscumque personis terram, redditus et res feudales ... In nomine ... Anno natiuitatis eiusdem millesimo quadringentesimo vicesimo indiccione tercia decima die vero duodecima mensis Octobris hora vesperorum vel quasi pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Martini diuina prouidencia pape 5^{ti} (Martin V.) anno 3^o in mei notarii et testium infrascriptorum presencia constitutus honorabilis vir dominus Conradus Patzz (vgl. REPERTORIUM GERMANICUM 4, Sp. 478) canonicus ecclesie Wratislaviensis (Breslau) fecit, constituit et solemniter ordinauit suos veros legitimos et indubitatos procuratores

actores et nuncios (!) spirituales venerabiles et discretos viros magistros Johannem Creyuel (vgl. REPERTORIUM GERMANICUM 4, Sp. 3556) *prepositum ecclesie sancti Mauricij extra muros monasterienses, Petrum Rack* (vgl. REPERTORIUM GERMANICUM 4, Sp. 3195-3197) *et Johannem Pranperger* (vgl. REPERTORIUM GERMANICUM 4, Sp. 2255) *in Romana curia procuratores absentes tamquam presentes quemlibet in solidum ita ... (15th) >Procuratorium sub sigillo ad contrahendum mutuuum pro episcopo< Univeris presentes litteras inspecturis L. dei gratia episcopus ... salutem in domino ... Vniuersitati vestre tenore presencium innotescat quod confisi de fidei legalitate ... (vgl. Krakau, BJ, Cod. 461, 61^v) ... (17th) >Constitutio procuratoris pro se et substitutio pro aliis< In nomine ... In Romana curia procurator suos proprios fecit ... (18th) >Reuocacio procuratoris< In nomine ... Habens inter cetera potestatem ab ipso ... >Reuocacio quorumcumque procuratorum excepto vno< Nouerint vniuersi etc. Reuocatus expresse tenore presencium omnes procuratores nostros constitutos per nos ... - ... (18th) volumus remanere. In cuius rei etc.*

Weitere erwähnte Personen: (10^{va}) Papst Urban (V.?); (12^{ra}) *Fuerit Petrus sancte domus hospitalis Sancte Johannes Jerusalem locum tenens in prioratu ...*

(18th-19th) De resignationibus

>De resignacionibus< >Resignacio ecclesie facta in manibus episcopi< In nomine etc. Per hoc publicum instrumentum cunctis pateat ... In mei notarii et testium infrascriptorum presenciam personaliter constitutus discretus vir ... capellanus in ecclesia gratis et sponte ... resignauit ... >Resignacio canonicatus et prebende ecclesie in manibus cardinalis auctoritate apostolica< In nomine etc. Vt supra in proximo. Constitutus apud sedem apostolicam coram reuerendissimo in Christo patre ac domino domino A. dei gracia A. tituli sancti presbytero cardinalis T. O. decanus ecclesie Pragensis (Prag) sponte libere et simpliciter absque omni dolo resignauit ... (18^{va}) >Resignacio ecclesie libere facta< In nomine etc. Reuerendissimi episcopi et mei notarii publici et testium subscriptorum T. rector ecclesie ... diocesis ... personaliter constitutus considerans ...

(19th) >De inuentacione (!; gemeint: inuentario) in bonis ecclesie facienda< Robertus miseracione diuina ... episcopus ... dilecto salutem in domino et debitam diligentiam in comissione. Relacione plurimorum ... didicimus, quod Bon(on)ie rector (Bologna) ... est viam vniuerse carnis ingressus ... (vgl. Dominicus Dominici, Summa dictaminis; Ed.: ROCKINGER, Briefsteller, S. 553, Nr. 45). >De comendacione ecclesie vacantis< Ludovicus etc. Cum ecclesia ... vacet ... et expediat, quod inter bona jura omnia et ornamenta ipsius ecclesie non pereant ... (vgl. Dominicus Dominici, Summa dictaminis, Ed.: ROCKINGER, Briefsteller, S. 555, Nr. 50). (19^{va}) >De acceptacione beneficii< In nomine etc. Per hoc etc. Personaliter constitutus C. dixit et asseruit, quod cum ipse a prefato domino nostro papa in gracia spiritali gracias optinuerit ... >Instrumentum acceptacionis beneficii forma cuiusmodi< In nomine etc. Personaliter constitutus C. diocesis exspectans auctoritate apostolica, vt dicebat, ad prebendam in ecclesia ... - ... (19th) de eo facere prouideri. Super quibus etc.

(19th-20^{va}) De praesentationibus

>De presentacionibus<. >Potestas conferendi beneficium vel presentandi ad illud< In nomine etc. Venerabilis vir vel reuerendus pater considerans et attendens grata et accepta seruicia ... Sanctissimo in Christo patri ac domino domino G. ... s(alutem). V(enerabiles) filii decanatus et vniuersitatis vestre ... Inter solitudines nostre curas pie pacis et diuine (20^{ra}) totis mentibus afferramus ... >Item presentacio< Reuerendo in Christo patri ac domino domino P. etc. vel eius vicario in spiritalibus A. ... vtriusque juris professor obedienciam, reuerenciam et honorem. Ad vestre paternitatis boniuolenciam (!), dileccionem ... (20th) >Presentacio ad ordines super prouisione< Cum Christus sit bonorum omnium fundamentum ac salutis totius incrementum ... >Presentacio per patronum< Reuerendo in Christo humilis abbas monasterii ... salutem et humilitatem bonorum. Cum parrochialis ecclesia sancti ... ad nostram presentacionem pertinens ... >Instrumentum concessionis et quasi presentacionis< In nomine etc. Constitutus discretus vir etc. vel venerabilis vir pater dominus abbas monasterii

asserens parrochiale ecclesiam ... cuius jus patronatus ad eundem abbatem dicitur... - ...
(20^{va}) *si quis fuerit semper saluo. De quibus etc.*

(20^{va}-20^{vb}) De commissionibus conferendis

>De comissione conferenda<. >Comissis per episcopum vicarijs ut conferant primum beneficium in sua collacione vacaturis< Oudarducus (Oudardus?) miseracione diuina episcopus discretis viris magistris ... Attendentes grata et accepta obsequia ... (20^{vb})
>Comissio vicariis quod conferant beneficium vacans ad collacionem episcopi< O. dei gracia etc. Cum de vestra circumspeccione confisi vos et vestrum quemlibet in spiritualibus nostros vicarios generalis ... - ... plenam vobis auctoritate presencium concedimus facultatem. In cuius.

(20^{vb}-24^{va}) De collationibus

>De collacionibus<. >Collacio ordinarij facta presentate (!)< Lvdouicus etc. dilecto nostro ... clerico salutem in domino ... Merita probitatis, quibus personam tuam fide dignorum testimonio iuuari percipimus, nos inducunt ... (21^{ra}) >Littera facta de canonicatu et camerariatu ecclesie cum permutacione de ecclesiis quas tenebat per modum processus< Lvdouicus etc. discreto viro etc. G. canonico et camerario ecclesie ... salutem in domino. Litteras sanctissimi in Christo etc. eius vera bulla etc. recepimus in hac forma. Vrbanus etc. (Urban V.?). Cuius (?) itaque receptis a nobis litteris apostolicis infrascriptis ... (21^{va})
>Collacio beneficij vacantis causa permutacionis auctoritate apostolica facta< Lvdouicus etc. discreto viro G. canonico ecclesie ... diocesis salutem in domino. Sanctissimi patris etc. litteras eius vera bulla etc. recepimus in hac forma innotatas etc. Cum ergo receptis a nobis litteris apostolicis supra dictis R. rector ecclesie ... (24^{rb}) >Forma collacionis ecclesie vacantis per liberam resignacionem< Robertus etc. probitatis vt supra in collacione ecclesie facta familiari presenti. Cum igitur vicaria seu capellania perpetua parrochialis ecclesie ... per liberam resignacionem O. nuper obtinentis eandem ... (24^{va}) >Item alia prouerbia apponenda in principio vbi ponitur merita probitatis< Salus et vite decor et alia virtutum merita ... >Super eodem causa permutacionis quando est alterius diocesis< R. miseracione diuina etc. salutem in domino. Parrochiale ecclesiam ... nostre diocesis pertinentem vacantem ad presens per liberam resignacionem ... - ... officiis fideliter exequamini vt superius est premissum.

Weitere erwähnte Personen: (24^{ra}) ... papa Sextus (vielleicht Clemens VI. oder Urban VI.?).

(24^{va}-25^{ra}) De receptionibus

>De recepcionibus<. >Recepcio vnius canonici per capitulum nominati per regem auctoritate apostolica< In nomine etc. Venerabiles et discreti viri domini J. decanus ecclesie ... diocesis ... et ... canonici dicte ecclesie capitulum faciendum et more solito ad campane sonum in choro ipsius ecclesie congregati ... (24^{vb}) >Recepcio vnius canonici per capitulum auctoritate gracia facte per cardinalem auctoritate apostolica< In nomine etc. Personaliter constitutus discretus vir canonicus ecclesie ... cardinalis venerabili et discreto viro decano et canonico ecclesie ipsius ecclesie (!) capitulum faciendum et presentibus ad sonum campane more solito congregatis exhibuit ... (25^{ra}) >Instrumentum quomodo episcopus recipit aliquem in canonicam admonicionem executorem< In nomine etc. Reuerendus pater etc. Visis et bibi (!) presentatis litteris apostolicis concessis venerabili viro ... nepoti cardinalis super gracia sibi facta de canonicatu ecclesie ... sub expectatione prebende ... >Super eodem per papam et canonicos auctoritate pape< In nomine ... Discretus vir canonicus ecclesie ... presentavit et dedit ex parte sanctissimi patris et domini nostri etc. venerabilibus et discretis viris preposito decano et capitulo ac canonicis ecclesie quasdam litteras apostolicas ... (25^{rb}) >Super eodem per conuentum< In nomine ... Visis litteris apostolicis sanctissimi patris etc. Super prouisione facienda seu gracia facta ... >Super eodem per capitulum alio modo< In nomine etc. Venerabiles viri ... et ... ac ... canonici ecclesie ... visis litteris apostolicis super gracia seu prouisione facta discreto viro ... - ... et statutis ecclesie supradicte.

(25^{ra}-25^{va}) De institutionibus

>De institutionibus< >Instrumentum quomodo episcopus instituit clericum in ecclesia< R. miseracione diuina episcopus ... etc. Pietatis opus esse dinoscitur deo seruire volentibus militia clericali ... - ... (25^{va}) exhibere debitam porcionem contradictoribus et rebellis auctoritate nostra per censuram ecclesiasticam composcendo (!). In quorum etc.

(25^{va}-27^{vb}) De provisione

>De prouisione< >Instrumentum prouisionis per birretum< In nomine etc. Personaliter constitutus ... coram venerabili viro domino ... executore ad hoc specialiter deputato asserens se prebendam ecclesie ... nuper per mortem ... qui extra Romanam curiam obiit ... (vgl. Krakau, BJ, Cod. 326, 91^v). >Instrumentum presentacionis litterarum subexecutoris et corporalis possessionis et prouisionis facte de ecclesia vacante< (25^{vb}) In nomine ... Constitutus ... coram venerabili et discreto viro C. canonico ecclesie sub execucione A. venerabilis et discretus vir O. domino executori et suis collegis a sede apostolica ad infrascripta constitutus ... (26^{ra}) >Si vero inuenisset ecclesiam clausam et non potuisset intrasse ad dandum possessionem fiat instrumentum presentacionis et prouisionis sic< In nomine ... vt supra in proximum vsque reuerenter receptus iidem subexecutor et procurator exeuntes fortiter ante fores dicte ecclesie in mei notarii publici et testium subscriptorum presencia ... (27^{tb}) >Instrumentum quando nunccius refert se presentasse litteras< In nomine etc. Constitutus personaliter etc. Coram ... ad infrascripta deputato nuncius iuratus ... de mandato ipsius executoris retulit ... In nomine etc. Coram venerabili viro domino ... executore in huiusmodi causa seu negocio deputato comparuerunt ... (27^{va}) In nomine etc. Constitutus procurator coram venerabili viro ... executore in huiusmodi causa a sede apostolica dixit ... In nomine etc. Subexecutor ... dixit et proponit dicto episcopo et eum citauit ... (27^{vb}) >Si vero parere voluerit fiat instrumentum sic< In nomine etc. Constitutus coram C. delegato vel subdelegato vel subdelegato (!) episcopus ... Auditis et presentatis litteris apostolicis ... - ... in hijs scriptis promulgauit. Actum etc.

(27^{vb}-28^{ra}) De possessione

>De possessione<. >Instrumentum pro adipiscenda possessione ecclesie collate in personam absentem< In nomine etc. Personaliter constitutus ... habens ad infrascriptam vt dicit partem et speciale mandatum a reuerendo in Christo patre domino episcopo super infrascriptis sibi factum. Exiens personaliter ante fores dicte ecclesie ... - ... recepisse possessionem omnium aliarum possessionum iurisque et pertinentes ecclesie supra dicte. De quibus etc.

(28^{ra}-56^{va}) De processibus

>De processibus< >Processus in forma pauperum ad collacionem episcopi< Reuerendo in Christo patri ac domino ... (28^{tb}) salutem in domino et mandatis nostris ymo verius firmiter obedire. Litteras sanctissimi patris etc. cum cordula canapis vera bulla plumbea ... quorum tenor sequitur in hec verba: Vrbanus (Urban V.?) etc. Post quorum (!) quidem litterarum apostolicarum presentacionem ... (29^{tb}) >Processus in forma pauperum ad collacionem archidiaconi vel prepositi vel prioris aut canonici< Robertus miseracione diuina ... episcopus ... salutem in domino et et mandatis nostris ymo verius apostolicis firmiter obedire. Noueritis nos litteras sanctissimi domini etc. ... recepisse nouiter in hec verba: Vrbanus (Urban V.?) episcopus etc. Vsque ad finem. Quarum quidem litterarum apostolicarum presentacionem et recepcionem ... (29^{va}) >Processus in forma pauperum ad collacionem abbatis et conuentus< Robertus etc. vt supra ... Venerabilibus et religiosis viris abbati et conuentui ... Episcopus executor prefatos volentes mandatum apostolicum nobis in hac parte directum reuerenter exequi ...

(55^{vb}) >Processus super amplificacione gracie quo ad taxacionem ad collacionem episcopi< Reuerendo in Christo patri ac domino ... (56^{ra}) salutem etc. Cum dudum sanctissimi patris etc. Venerabili et discreto viro ... graciam voluerit facere speciale beneficium ecclesiasticum ...

(56^{tb}) >Processus excommunicati a iure qui legatus celebrabit< Uniuersis etc. vt supra vsque debite demandare. Confessionem quia quam prefatus ... coram nobis humiliter vsque reseruauit. Audimus diligenter ... (56^{tb}) >Processus officii tabellionatus auctoritate imperiali

pronominato in comissionem< *In nomine etc. Nouerint vniuersi ... quod coram venerabili viro ... in mei notarii publici et testium subscriptorum presencia personaliter constitutus discretus vir ... exhibuit et presentauit quosdam (!) litteras apostolicas ... - ... de predicto tabellionatus officio eidem ... vt premittitur inconcesso ... Super quibus omnibus et singulis prefatus dominus ... voluit vnum vel plura eidem ... fieri publicum instrumentum seu publica instrumenta eiusdem tenoris et sui sigilli ad maiorem roboris firmitatem. Datum et actum etc.*
Weitere Personennamen: (30^{rb}, 52^{vb}) Urban V. und (33^{ra}, 44^{rb}, 56^{ra}) Urban (V.?); (31^{ra}) *Coso de Dure sacrista ecclesie Auinionensis* und (31^{vb}) *Boso de Turre sacrista* (wohl identisch; Boso de Turre, sacrista unter Urban V., vgl. LAURENT, a.a.O., Bd. 10, S. 159 s.v. Boso de Turre). - Weitere Ortsnamen: (31^{ra}) Avignon, (31^{vb}) Rouen, Paris, (45^{rb}) Toulouse. (56^{va}-57^{vb}) Instrumenta ad creandum notarios

>*Instrumentum quomodo comissio ad creandum plures notarios creat vnum ex illis*< *Arnoldus etc. Dilecto nobis in Christo ... diocesis ... salutem in domino. Peruenit ex tue probitatis meritis tueque deuocionis obsequio sedulitas nos inducit ... (56^{vb})*>*Item super eodem in alia forma*< *A. miseracione diuina etc. dilecto ... clerico ... salutem in domino sempiternam. Litteras sanctissimi patris etc. vt supra in primo processu ...*>*Instrumentum concessionis ad creandum auctoritate imperiali VI notarios nominandos per ipsum*< *Venerabili etc. Nicolaus etc. dei gracia comes Palatinus pacem gaudium salutem ac debitam diligenciam in comissione. Sagax (57^{ra}) humane nature discrecio memorie hominum labilitate pensata ... (vgl. Krakau, BJ, Cod. 461, 137^r). (57^{rb})*>*Instrumentum notarij auctoritate imperiali sub sigillo pro presente*< *Uniuersis presens priuilegium seu presens publicum instrumentum inspecturis Nicolaus etc. ... Clericus in nostra presencia personaliter constitutus nobis humiliter supplicauit, vt sibi tabellionatus officium concedere dignaremur ... (57^{ra})*>*Super eodem pro absente*< *Venerabili etc. vt in penultimo vsque ,cum itaque ex parte discreti viri' ... diocesis ... humiliter supplicauit, vt alicui discreto viro committere dignaremur, qui posset ... - ... (57^{vb}) que tunc in vestris manibus tenebit ac per pascis (!) osculum inuestiatis de officio antedicto. Dantur et concedentur vt supra. (57^{vb}-58^{vb}) De litteris testimonialibus*

>*De litteris testimonialibus*<. >*Littera testimonialis pro scolari in canone*< *Venerabilibus et discretis viris dominis ... salutem in eo, qui est sciencie munificus dispensator. Cum nos condiciones et merita personarum in nostro prefato studio conuersancium oculis debite justicie intueamur ...*>*Littera testimonialis de vita et moribus per auditorem camere*< (58^{ra}) *Reuerendo in Christo etc. Jo(hannes) prepositus ecclesie ... camere domini nostri pape generalis auditor (s.o. 8^{vb}) salutem in domino. Pridem pauper clericus a diocese ... in nostra presencia constitutus nobis exposuitque ipse a sanctissimo patre domino Urbano diuina providencia papa V. (Urban V.) ... (58^{rb})*>*Littera testimonialis quot sit gracia inuutilis*< *Uniuersis presentes litteras respecturis nos ... officialibus ... facimus esse notum, quod facta et habita per nos inquisicione diligenti ... (58^{va})*>*Littera testimonialis pro cessu alicuius in vita*< *Uniuersis presentes litteras inspecturis ... salutem in domino sempiternam. Notum facimus ... quod T. ... diocesis ... lator presencium est vir bone fame ...*>*Littera testimonialis pro recessu famuli*< *Reuerendo in Christo ... salutem cum debita reuerencia et honore. Reuerendo p(atri) V. tenore presencium facimus manifestum, quod ... diocesis est de legitimo matrimonio ...*>*Super eodem*< *Salutem in actoris salutem ad instantem supplicacionem ... clerici ... diocesis ... cui sanctissimus dominus nostri (!) summus pontifex prouideri mandauit de beneficio ecclesiastico cum cura vel sine cura ad collacionem ... (58^{vb})*>*Super eodem*< *Reuerendo in Christo patri ... executori seu prouisori ... salutem ... Per virtutes et misericordie opera eterna gaudia promereri ... - ... ad execucionem predictam procedere dignemini graciose iuxta traditam apostolicam nobis formam.*

Weiterer Ortsname: (58^{ra}) Avignon (Ausstellungsort). (58^{vb}-60^{ra}) De ordinibus

>De ordinibus<. >Licencia recipiendi tonsuram in diocese propria per alienum episcopum<
Reuerendo in Christo ... salutem in domino. Cum T. primam clericalem tonsuram habere
cupiens sitque (!) agregari milicie clericali ... (59^{ra}) >Licencia recipiendi tonsuram et omnes
ordines a quocumque< N. miseracione diuina episcopus ... salutem in domino. Vt a
quocumque antistite gratiam et communionem apostolice sedis habente ... >Super eodem<
Ut a quocumque malueris antistite catholico gratiam et communionem sedis apostolice
habente sacrum diaconatus possidere statutum ... (59^{va}) >Littera acoliti extra curiam
Romanam secundum vsum ecclesie Constanciensis (Konstanz)< Noueritis vniuersi quod nos
L. dei gracia episcopus ... anno ... die ... dilectum nobis in Christo T. clericum ad acolitatus et
ceteros Minorum ordinis fauente domino duximus promouendum. Datum etc. ... (59^{vb})
>Littera presbyteri< Noueritis vniuersi quod nos R. miseracione diuina episcopus ...
discretum virum T. dyaconum ad titulum sue cappellanie sanctorum ... in ecclesia nostra ...
fundate ad ordinem ... duximus promouendum. Datum etc. >Littera aperta in papiro quando
vnus cardinalis vel camerarius pape presentat aliquem promouendum cardinali vel
episcopo ... < Reuerende pater dilectum nobis in Christo T. vel dilectum clericum nostrum ...
et familiarem nostrum latorem presencium acolitum vel subdiaconum aut diaconum in
ecclesia ... perpetuum capellanarium duximus presentandum. >Quomodo episcopus
excusat aliquem ab ordine recipiendo< (60^{ra}) A. miseracione diuina episcopus dilecto ...
salutem in domino. Quia significastis nobis quod vigente quadam ineuitabili necessitate ...
- ... vos excusandum merito tenore presencium declaramus ac eciam nunciamus. Insuper etc.
(vgl. Dominicus Dominici, Summa dictaminis; Ed.: ROCKINGER, Briefsteller, S. 552f., Nr. 44)
(60^{ra}-61^{va}) De licentiis

>De licentiis< >Licencia de non recipiendo ordinem et non residendo< Z. miseracione diuina
episcopus ... O. rectori ecclesie ... salutem in domino. Vt adhuc vsque ad ... in dicta vestra
ecclesia residenciam personalem nec personaliter interesse minime tenamus ... (60^{rb}) >Item
de non recipiendo ordines< M. ... ecclesie ... electus confirmatus nondum consecratus ...
salutem in domino vt vsque ad septennium. Stando in studio vbi illud vigeat ... >Item de non
recipiendo ordines< Robertus etc. Beniulencie spirituales effectus ... (60^{vb}) >Compulsoria
reitoris pro residencia facienda< A. et Theo. rectori ecclesie ... nostre diocesis salutem etc.
Quia dignum est et iustum, quod ecclesia a prelati seruiicio minime defraudetur ... (vgl.
Dominicus Dominici, Summa dictaminis, Ed.: ROCKINGER, Briefsteller, S. 562f., Nr. 68).
>Item super eodem< (61^{ra}) Arnoldus etc. Cum de grege vobis comisso in extremo die iudicij
vos oportet reddere racionem ... (vgl. Dominicus Dominici, Summa dictaminis, Ed.:
ROCKINGER, Briefsteller, S. 580f., Nr. 96). (61^{rb}) >Compulsio reitoris ad residendum in
beneficio< A. etc. prudenti viro et nobis in Christo dilecto salutem ... Recordari debet
prudencia vestra, quod P. vos iam diu et sine nostri licencia fuistis (!) absens ... - ... (61^{va}) et
tenebitur personaliter deseruire. Datum etc.

(61^{va}-62^{rb}) De familiaritate

>De familiaritate< >Qualiter cardinalis recipit aliquem in cappellanum suum< Guillelmus ...
cappellano nostro ... salutem in domino. Caritatis magne dileccionis affectus, quam ad
personam deducimus ... (61^{va}) >Super eodem pro nobili< Illos libenter ad noticiam
familiaritatis admittimus quos ... sciencie desiderabilis splendor illuminat ... (61^{vb}) >Super
eodem< Meritis tue probitatis inducimur, vt personam tuam prerogatiua spiritualis graciae
prosequenda oportunis anuamus fauoribus ... (vgl. Krakau, BJ, Cod. 461, 131^r). >Super
eodem pro clerico< (62^{ra}) Probitatis et virtutum obsequio sancta deuocione inducti, qua nobis
hactenus placuisti ... >Super eodem< Desideramus viros nostris aggregare consiliis, qui circa
latus nostrum vite sancte resplendeant ... >Super eodem< Fulgent in nobis virtutum dotes
eximie, per quas confidenter allicimur ... - ... confidere de vobis in posterum amplius
decutamur (!).

(62^{rb}-62^{vb}) De conductibus

>De conductibus< >Littera conductus pro rebus< Uniuersis pedagogariis, ballinis, castellanis ceterisque justiciarijs Rene (Renne?), Rediverencie (Reviere?) vel Gabelle (Cintegabelle?), receptoribus et portuum et passuum quorumcumque per terram et aquam ... Arnoldus permissione diuina archiepiscopus ... domini pape camerarius salutem in domino. Cum reuerendissimus in Christo pater et dominus P. Cardinalis III^e Mutones (?) apud Romam, vbi Romana curia residere pro suo et hospicij sui vsu ... - ... Datum Viterbii (Viterbo) sub sigillo camerariatus nostri die etc. Weiterer Ortsname: Lende = der Fluß L'Ande (?) in Frankreich. >Conductus personarum< Uniuersis presentes litteras inspecturis A. miseracione diuina etc. salutem in domino. Cum nos dilectos nostros familiares ... et ... principum portitores pro quibusdam certis negocijs ... transmittimus (62^{va}) >Conductus camerarij pro personis< Uniuersis archiepiscopis episcopis ... G. miseracione diuina episcopus Laudunensis (Laon) domini nostri pape camerarius salutem in domino sempiternam. Cum dilectus noster C. clericus diocesis ... de Auinonensi (Avignon) recedens ad partes vestras ... - ... et quod nostras huiusmodi litteras sibi sentiat fructuosas. In quorum omnium testimonium presentes litteras fieri fecimus et sigilli cameraris nostri appensione ... Datum etc.

(62^{vb}-63^{vb}) De fundatione cappellaniae

>De fundacione cappellanie< >Tenor institucione (!) cappellanie de nouo fundate talis est< Deus omnipotens misericors ideo, qui iusticiam et equitatem in temporalibus diligit humanam ... (63^{tb}) >Tenor confirmacionis episcopi ecclesiali (!)< Quapropter ego G. dei gracia episcopus et canonicus sancti Petri conuentus vnanimiter per nos omnes successores nostros grates non modicas deo omnipotenti reseruantes ... (63^{va}) >Tenor confirmacionis domini pape< In nostris etc. Cum a uobis petitur, quid iustum est et honestum, tam vigor equitatis quam ordo exigit rationis ... - ... (63^{vb}) ei ausu temerario contraire. Si quis etc.

(63^{vb}-63^{vb}) De consecratione ecclesiae

>De consecracione ecclesie< >Littera super consecracione ecclesie< Uniuersis presentes litteras inspecturis ... salutem in domino. Noueritis quod dispensante domino ecclesiam vestre diocesis ad honorem dei et gloriose virginis Marie ... - ... et ipsas januis ipsius ecclesie duximus affigendas. Datum.

(63^{vb}-64^{tb}) De comissione reconciliationis ecclesiae

>De comissione reconciliacionis ecclesie<. Comissio reconciliacionis ecclesie< Thomas dei gracia episcopus ... salutem in domino. Tenore presencium vobis committimus et mandamus, quot comiterium (!) ecclesie vestre predictae propter effusionem sanguinis et violenciam ... (erwähnt: Papst Gregor VIII.). (64^{ra}) >Vel sic< Thomas etc. Cum ecclesia vestra seu cimiterium ecclesie vestre propter violenciam et effusionem sanguinis nuper in eo per talem in personam comissam polutam ... - ... (64^{tb}) propter effusionem seminis vel sepulturam excommunicati.

(64^{tb}) De anniversario dedicationis ecclesiae

>De anniuersario dedicacionis ecclesie< Uniuersis ... salutem in domino. Splendor paterne glorie, qui sua mundum illuminat ineffabile claritate ... - ... XL dies de iniunctis siue (!; statt sibi) pena misericorditer relaxamus etc. (Dominicus Dominici, Summa dictaminis, Ed.: ROCKINGER, Briefsteller, S. 564f., Nr. 72; vgl. auch Krakau, BJ, Cod. 461, 148^r).

(64^{tb}-65^{vb}) De indulgentiis

>De indulgenciis< Littera ... (durchgestrichen; Anfang wie 64^{va/b} und 64^{vb})

(64^{va}) >Indulgencia pro paupere< Uniuersis ... salutem in domino. I. presbyter nostre diocesis lator presencium, quem animosa grauitas exercicio agriculture dedit in heredem ...

>Confirmacio episcopi super indulgencia per alienum concessa< Uniuersis etc. Cum reuerendus in Christo pater dominus archiepiscopus omnibus vere penitentibus et confessis, qui ad ecclesiam sancti ... tam deuocionis excedent ... >Absolucio in articulo mortis< Hugo miseracione diuina episcopus ... salutem in domino. Solet anuere fides apostolica ... Sanctissimus pater dominus (64^{vb}) Vrbanus papa quintus (Urban V.) ... (Wortlaut der Adressierung wie durchgestrichener Abschnitt 64^{tb}). >De indulgencijs< >Littera inqueste pro

subsidio pauperis ecclesie< *Uniuersis prioribus, rectoribus, cappellanis ...* (Wortlaut der Adressierung wieder wie durchgestrichener Abschnitt 64^{rb}) ... *Quoniam vt ait apostolus omnes stabimus ante tribunal ...* (zum großen Teil übereinstimmend mit Dominicus Dominici, Summa dictaminis, Ed. ROCKINGER, Briefsteller, S. 546f., Nr. 31). (65^{rb})>*De indulgencia pro monasterio monialium*< *Deum credimus habere propiciam ...*>*Indulgencia pro ecclesia*< *Virga venustissima et omnium virtutum floribus insignita virgo dei genetrix gloriosa ... - ...* (65^{va}) *dictam ecclesiam deuote visitauerint, XL dies deminucionis penitencii (?) in domino ... relaxamus.*

(65^{va}) *De approbatione testamenti*

>*De approbatione testamenti. Approbacio testamenti*< *Uniuersis presentes litteras ... Facimus notum, quod testamentum, cui nostre presentes littere sunt annexe ...*>*Littera super execucione testamenti facta*< *Uniuersis presentes litteras inspecturis officialibus Constanciensibus* (Konstanz) *salutem in domino. Notum facimus, quod anno domini Millesimo CCCLXXIII die XXV mensis Augusti (25. August 1374) T. et B., executores testamenti seu ultimi voluntatis C. defuncti Constanciensi, coram nobis personaliter constituti nobis fecerunt et reddiderunt verum computum ... - ... sub sigillo nostro tenore presencium significamus. Actum ut supra.*

(65^{vb}-85^{va}) FORMULARIUS IUDICIALIS

(65^{vb}-66^{vb}) *De citationibus*

(65^{vb})>*Explicit formularius episcopalis. Incipit secunda pars noui formularii tres antiquos continentis. Formularius iudicialis et primo de citacionibus. Citacio contra illum, qui non soluit debitum in termino*< *Reuerendo in Christo patri ... Tenore presencium vos requirimus et per emptorem citamus, vt infra quinque dies a presentacione presencium vobis facta in mediate sequente dicatis ...* (66^{ra})>*Forma citacionis conquestus*< *N. executor vnicus ... salutem in domino ... Noueritis nos litteras sanctissimi patris etc. non viciatas etc. in hec verba: Vrbanus (Urban V.?) etc. Quas si petieritis, precipimus exhiberi et ipsis ...* (66^{rb})>*Forma excommunicationis super mutuo contracto*< *Reuerendus in Christo prioribus archiepiscopis episcopis ... A. canonicus iudex ... executor ad infrascripta seu pro infrascripto debito vnacum venerabilibus viris ... et a sede apostolica deputatis etc. Dudum discretum virum a procuratori (!) reuerendissimi patris domini A. episcopi tunc electi Patauiensis (vielleicht Albertus de Winkel, Bischof von Passau 1364-1380; Vakanz des Bischofstuhles vom 15. Sept. 1362 bis 29. Jan. 1364; vgl. C. EUBEL, Hierarchia catholica medii aevi. Bd. 1, Monasterii 1898, S. 412) ad infrascriptum legitime constitutum procuratorio nomine ... - ...* (66^{vb}) *sumptibus et expensis fideliter intimetis. In cuius rei testimonium etc.*

(67^{ra}-69^{va}) *De absolutionibus, de excommunicatione, de citatione*

>*Littera absolucionis pro illis, qui fuerunt in capcione vnus clerici*< *Cum occasione capcionis L. clerici incarcerationis et detencionis eiusdem talis est ...*>*Item alia absolucionis*< *Salutem etc. Cum parrochianus vester ad instanciam excommunicationis sentenciam incurrisse dicatur, mandamus vobis quot auctoritate nostra ...*>*Littera absolucionis super inieccione in clericum*< *Cum ... diocesis ... manus suas violentas in clericum citra et vsque sanguinis effusionem iniecissee dicatur ...* (67^{va}) ... *prepositus Auinionensis* (Avignon) ...

(69^{va})>*Instrumentum absolucionis*< *Anno etc. S. coram tali iudice personaliter constitutus presentauit eidem domino iudici deposiciones ...*>*Littera absolucionis*< *Talis iudex tali presbytero salutem in domino. Cum ... parrochianus vester, quem suis meritis exigentibus ad mandatum nostrum excommunicatum denunciauistis ...*>*Absolucionis infame*< *Quoniam hactenus plene nouimus tuam vitam ... - ... et si qua irrogata fuerit eam ex officio nostro totaliter abolemus et de Re. jud. Cum pia// (Abbruch?; Spalte b leer)...*

Ortsname: häufig erwähnt wird Avignon (67^{va}-68^{rb}; insgesamt 5x).

(70^{ra}-76^{rb}) De sponsalibus et matrimonio

(70^{ra}) >Littera pronuncciationis super dissolutione sponsalium propter peccatum sponsi< Uniuersis etc. Comparentibus in iudicio coram nobis J. ex parte vna et Behata nomine ex altera proposuit predicta B. contra dominum Jo. coram nobis, quod ipse Jo. ...

(70^{rb}) >Littera pronuncciationis iudicis super nullitate sponsalium propter consanguinitatem< Uniuersis etc. Notum facimus, quod in nostra presencia personaliter propter hoc constituti P. et B. filia condam etc. Dixerunt quod ipsi dudum ignorantes se forte aliqua consanguinitatis linea copulatus (!) ... >Super eodem propter affinitatem< Uniuersis etc. Coram nobis personaliter constituti G. ex vna parte et B. ex altera dicentes, (70^{va}) quod licet Petronella quandam (!) vxor dicti G., dum viuebat ... (71^{va}) >Littera pronuncciationis iudicis quod coniuges seperentur ... propter adlterium viri< Uniuersis etc. Comparentibus in iudicio coram nobis P. ex vna parte et G. eius uxor ex altera proposuit dicta G. actrix contra dictum P. ... reum, quod idem P. post matrimonium ... regnantibus sanctissimo in Christo patre et domino domino G. diuina prouidencia papa VI et C. dei gracia episcopo archiepiscopo ac illustrissimo principe domino domino Jo. Francorum rege (vielleicht: Papst Clemens VI., 1342-1352 und Johann II. (le Bon), 1350-1364?) ... (73^{rb}) >Super eodem propter artitatem mulieris< Universis etc. notum facimus quod comparentibus in iudicio coram nobis Johannes ex parte vna et P. ex altera. Proponit dictus Johannes contra dictam P., quod licet ipse dum cum dicta P. ... (vgl. Krakau, BJ, Cod. 461, 157^r) (74^{ra}) >Super eodem propter malificium seu impotenciam viri< Uniuersis etc. Comparentibus in iudicio coram nobis B. ex parte vna et G. ex altera proposuit dicta B. actrix contra dictum G., quod ipsa dudum anno cum dimido et amplius iam elapso ... (vgl. Krakau, BJ, Cod. 461, 156^v). (75^{va}) >Sentencia nullitatis matrimonii propter consanguinitatem< Uniuersis notum facimus quod comparentibus in iudicio coram nobis promotore causarum officii curie nostre ex parte vna et P. et B. matrimonium (!) coniuncti ex altera. Proponit promotor predictus nomine dicte curie et pro ipsa nos ... - ... (76^{rb}) silencium perpetuum dictum promotori super premissis imponentes et expensis carentes et ex causa (!). In cuius etc. (vgl. Krakau, BJ, Cod. 461, 156^f)

(76^{rb}-77^{rb}) De expensis

(76^{rb}) >De expensis iudicis extra iudicialibus< Expense, que fiunt in iudicio ob continuam partem iudicis officio (!) vel non probatur de excepcione ... (76^{va}) Expense vero que fiunt extra iudicium peti debe[n]t nominatim in libello ... (77^{rb}) >De expensis que fiunt post litis contestacionem< Expense vero, que fiunt post litis contestacionem veniunt iudicibus officialibus ... - ... habet legitimam causam absencie vt in predicta: properandum etc.

(77^{va}-83^{rb}) De appellationibus

(77^{va}) >De appellationibus quando fit appellacio et infra quod tempus< Appellari potest statim quando quis grauatur ... >Qualiter appellacio fieri debeat et appellans fieri debeat (!)< Siue appellatur a diffinitua sententia siue ab interlocutoria ... >Forma< Cum me grauaueritis, eo quod talem meam excepcionem admittere recusatis ... (81^{vb}) >Appellandi reuerenciales ab interlocutoria vel grauamine< Reuerendo in Christo etc. vt supra cui appellacioni. Junge: Ob vestram reuerenciam detuli reuerenter ... (82^{ra}) >Vel sic< Reuerendo etc. vt supra ... Ideoque cum ob reuerenciam detuli ... >Appellacio< Sanctissimo vel reuerendissimo etc. vt supra vsque finem appellacionis. Subiunge: (Ego) vero licet de meo iure certus sim ... (bis hierher fast identisch mit Krakau, BJ, Cod. 461, 151^r-156^r). (82^{rb}) >Intimacio appellacionis ... coram episcopo< In nomine etc. Personaliter constitutus venerabilis vir dominus A. canonicus ... diocesis ... humiliter requisiiit dictum dominum episcopum iuxta formam et tenorem cuiusdam cedulae papiree ... - ... (83^{rb}) vna cum dictis testibus presens fui.

Weitere Personennamen: (81^{rb}) Papst Gregor (XI.?). - Weitere Ortsnamen: (80a^{va}) Toulouse.

(83^{rb}-85^{vb}) De protestationibus

>De protestacionibus< >Protestacio ad ostium pape super appellacionibus< In nomine domini Amen. etc. Personaliter etc. In Romana curia procuratori ... vt de procuracione ipsa

quodam publico instrumento manu notarii publici sub anno a nostro domino etc. indicione etc. domini Urbani pape V^{ti} (Urban V.) anno quarto confecto et signato per me ... Auinionensi (Avignon) videlicet ante portam palacij predicti petijt cum instancia A. ... (83^{va}) >Item protestacio ad ostium domini pape super appellacionibus in alia forma etc.< (83^{vb}) In nomine ... Religiosus vir, frater monachus monasterii ... ordinis ... diocesis ... administrator infirmarius claustralis monasterii predicti constitutus personaliter ad ostium, per quod mittitur ad dominum nostrum papam, petijt ... >Item ante hostium domini pape ... < (84^{ra}) Constitutus ante hostium pape, per quod intratur per (!) dominum papam, petijt cum instancia G., ipsius domini pape ostiarium ... (85^{ra}) >Protestacio ad bullam< In nomine ... Infra ostium, in quo littere domini pape Auinionensi bullantur ... de manu magistri H. de Podio ... >Protestacio ad bullam alio modo< In nomine etc. Vt dicit in hospicio ... in quo littere domini pape bullantur et bullate redduntur recepit de manu ... ad litteras bullatas ibidem reddendum ... (85^{rb}) >Protestacio coram examinatore litterarum iusticie< In nomine etc. Coram venerabili viro etc. examinatore litterarum iusticie in vicecancellaria pro reuerendissimo in Christo patre domino P. episcopo Penestrino (Praeneste) sancte Romane ecclesie cardinalis et vicecancellarii dixit et exposuit ... - ... cui quidem protestacioni dictus examinador consentijt.

Weitere Personennamen: (84^{vb}) Johannes de Angitura (Anglure). - Weitere Ortsnamen: (84^{ra}) Praeneste, (84^{rb}, 84^{vb}) Avignon, (84^{rb}) Toul.

(85^{va}-118^{rb}) FORMULARIUS DE CONTRACTIBUS, DE EMPTIONE ET VENDITIONE

(85^{va}-95^{ra}) De emptione et venditione

>Formularius de contractibus ad empcionem et vendicionem. Instrumentum vendicionis stagnorum facte a marito vxoris et filio> Anno etc. Existente domino ciuitatis Auinionensis serenissimo principe et (?) domino domino A. dei gracia Jerusalem Cecilie rege comiteque promotore ... et in presencia mei notarii et testium infrascriptorum P. mercator Auinionensis (Avignon) et J. eius vxor ... - ... (87^{rb}) Datum Auinionensi (Avignon) ante sacrum palacium domini nostri pape Urbani (Urban) etc. >Instrumentum vendicionis castri cum libertatibus ...< In nomine ... Nobiles viri ... fratres filij ... spontanea voluntate vendiderunt cesserunt dederunt et tradiderunt jure proprio ... (88^{rb}) >Instrumentum vendicionis apothece< In nomine ... sponte recognouit et in veritate confessus fuit pro se et heredibus suis et successoribus vendidisse bene et legaliter omni dolo et fraude et metu (?) remotis ... (94^{rb}) >Notula personarum absencium jus habencium de et super rebus venditis< Dato de personis presentibus tempore contractus quem consentiunt et renunciant ... (94^{va}) >Si promittat venditor ... que habet ratificare et approbare vendicionem vt puta pro fratre vel sorore sic scribes< Insuper promisit dictus venditor eidem emptori pro se et suis heredibus ... se facturum ... >Si persona qui tempore contractus absens fuerit postea consociat et renunciat ita scribes< Domina Mechelda vxor Anthonij lecto sibi in eius presencia dicto instrumento vendicionis ... - ... (95^{ra}) secundum consuetudinem ciuitatis Bononiensis (Bologna) occurrant sufficientur satis vt michi videtur. Sic notatum.

Weitere Personennamen: (90^{vb}) Petrus de Sengnig (?). - Weitere Ortsnamen: (90^{rb}) in parrochia sua sancte Agathe

(95^{ra}-96^{ra}) De deposito

>Deposicio< (!) >Instrumentum depositi< In nomine ... Sponte et ex certa sciencia confessus est ... (95^{va}) >Notula depositi< Restat nunc videre de deposito sed notandum est ... >Instrumentum depositi simplex< Anthonius ciuis et mercator Bononiensis (Bologna) precibus et gracia Conradi recepit seruandum ... >Instrumentum depositi pro vtilitate ...< Anthonius fuit confessus ... se in depositum habuisse et recepisse ... (96^{ra}) >Si vero fiat mencio de vtilitate depositarii ... parte seruatur< Anthonius fuit confessus ... se habuisse et recepisse custodiendi seruandi causa ... - ... (96^{ra}) obligauit omnia bona sua renuncians etc. vt supra. (96^{ra}-98^{va}) De locato et conducto

>De loco (!) et conducto. Instrumentum locacionis domus ad pensionem< Anthonius concessit et locauit Conrado ad pensionem domum suam vnam positam in tali contrata, cuius tales sunt confines ... (96^{tb}) >Instrumentum benediccionis terre et superficie in ea facienda< Johannes concessit et locauit ad pensionem Conrado pro se et suis heredibus recipiendi quoddam casamentum ... (96^{va}) >Instrumentum locacionis equorum ad equitandum< Anthonius concessit dedit locauit Conrado ad decem dies ...

(97^{va}) >Instrumentum conuencionis facte de aliqua (!), quod futurus sit discipulus in arte< Anthonius promisit et pacto de Michaelem (!) filium suum magistro Conrado et ad discendum et operandum ... (97^{vb}) >Instrumentum locacionis boum< Anthonius fuit confessus et contentus se habuisse et recepisse ... ad quartam partem lucri a Conrado duos boues ... (98^{tb}) >Instrumentum locacionis vinee et terre date ad laborandum< Anthonius dedit et concessit ad laborandum Conrado per (!) se et suis heredibus vnam peciam terre aratorie vineate positam in villa Bagralee (?) ... - ... et secundum hec pacta merita inter partes.

(98^{va}-100^{va}) De debito

>De debito< >Instrumentum debiti ex causa interuenienti< Anthonius confessus et contentus se habuisse et recepisse et sibi integre datas solutas et numeratas esse ad laborandum ...

(99^{va}) >Instrumentum alij debiti super simili materia dum fideiussoria addita caucione< Anthonius fuit confessus et contentus habuisse recepisse ac sibi integre datas datas (!) et solutas et numeratas esse ad laborandum et ex causa laborandi et negociandi in arte ... exercenda solummodo in ciuitate Bononiensi (Bologna) ... (99^{tb}) >Instrumentum debiti ex causa cambii a scolaribus et clericis contracti< Dominus Hugo Tullensis (Toul) diocesis etc. et dominus Waltherus Burdegalensis (Bordeaux) seu scolaris Bononiensi (Bologna) comorantes pro precio et nomine precii et cambij CC libras Bononienses ... (100^{tb})

>Instrumentum societatis< Anthonius de Gardaforti (?) ex vna parte et Conradus ex altera in interaccionibus et negociacionibus quibuscumque tam pannorum quam aliarum quarumcumque rerum ... - ... (100^{va}) vt in instrumentis mutui et vicissi ordinarie promissionis. (100^{va}-102^{vb}) De feudis, censibus et pensionibus

>De feudis, censibus et pensionibus< >Instrumentum concessionibus in feudum< Dominus Aczo Hostiensis et Anthonius Ma. ob remuneracionem exequiorum fidei multorum et amorum ... (101^{ra}) >Instrumentum concessionis ... propter debita< In nomine ... Reuerendus pater L., dei gracia Lugdunensis (Lyon) ecclesie archiepiscopus asserens se cogitasse maximam suam vtilitatem ecclesie sue ... (102^{va}) >Instrumentum domus concessa ad firmam ... pensionem< In nomine ... vsque personaliter constitutus. Locauit dedit et concessit ad pensionem T., domum suam, quam habet ... >Instrumentum concessionis ad afflictum< Anthonius concessit Conrado pro se et suis heredibus recipienti ad vtendum et fruendum pro certo afflictu ... peciam vnam terre vineate ... - ... (102^{vb}) pacta et conuenciones, que agantur inter partes ... congruentibus negocio.

(102^{vb}-104^{rb}) De emphyteusi

>De emphyteose<. >Instrumentum concessionis et in emphyteosim facte Auinionensi (Avignon)< Quoniam monasterium sancti Stephani Bononie (Bologna), quod dicitur Jerusalem, domino Jacobo CC libras debito (!) et tenebatur ... (103^{rb}) >Instrumentum reuocacionis concessionis emphyteoce< Quoniam domus quedam sita in parrochia sancte Agathe (s.o. 90^{tb}) infra tales confines etc. olim concessa et data a monasterio sancti Stephani Bononie (Bologna), quod dicitur Jerusalem, in emphyteosim (!) cum condicione anime pensionis ... (103^{va}) >Item instrumentum solucionis pensionis rei emphyotice pro multis annis< Quoniam Conradus quondam Ticij nomine pensionis eiusdem domus emphyotica sita in contrata Techense (?) infra tales confines etc. ... (103^{vb}) >Instrumentum vendicionis ad perpetuam de dyacesano (!)< Quoniam ecclesie sancte Marie parte Biuenati (?) quasdam domus habebat iuxta se positas, que ruinam et precipitum minabantur ... - ... (104^{tb}) obligare omnia bona sue ecclesie.

(104^{tb}-104^{vb}) De rerum permutatione

>De rerum permutacione< >Instrumentum permutacionis facte ab ecclesia de re emphiotica< Quoniam monasterium sancti Petri, quondam dicti Jerusalem, infrascripta permutacio (!) ad utilitatem credit multiplicem et profectum ... (104^{va}) >Instrumentum rei permutate et partim vendite< Anthonius dedit tractauit permutauit et vendidit pro parte videlicet permutacionis et pro parte juris proprie in perpetuum vendens Conrado pro se et suis heredibus ... peciam vnam terre ... - ... (104^{vb}) et quia eciam magis ornate procedit tibi series instrumenti.

(104^{vb}-114^{ra}) De mutuo

>De mutuo< >Instrumentum mutui in electa forma< In nomine ... Apud Romanam curiam constituti confessi fuerunt et in veritate recognouerunt et non spe miseracionis et recepcionis future se pro eorum et cuiuslibet ipsorum vtilitatibus et necessarijs negocijs et expensis apud Romanam curiam faciendis ... (106^{va}) >Instrumentum super mutuo contracto per procuratorem< In nomine ... Pro cura (?) reuerendi patris in Christo domino (!) A. abbatis monasterii ... diocesis ... et venerabilium dominorum ... et infrascripta licencie constitutus prout constat per publicum instrumentum manu ... notarii publici ... (107^{va}) >Instrumentum quando prelatus mutuum trahit auctoritate apostolica< In nomine ... Reuerendus pater dominus Leodicensis (Lüttich?) electus apud Romanam curiam personaliter electus constitutus habens a sanctissimo patre domino V. (!) prouidencia papa (!) V. (Urban V. ?) plurimam facultatem contrahendi nomine suo ... (112^{rb}) >Processio seruandi indempnem obligatum< Quia Conradus ad debitum et in debito C libras Bononienses precibus et mandatis Anthonij et cum ipso A. personaliter in solidum obligauit ... (112^{va}) >Recognicio debiti ex mutuo cum substitutione procuratoris< In nomine ... Personaliter constitutus non coactus non deceptus in aliquo malo ingenio inductus sed bona fide et qui (!) rei veritas sic se habet sponte recognouit ... (113^{ra}) >Instrumentum recognicionis cum substitutione procuratoris< In nomine ... J. vxor quondam ... R. et R. dicti J. filius de licencia et consensu dicte matris sue voluntarie et expresse et vtroque eorum in solidum fuerunt ... - ... (113^{vb}) iniuncta eis pro modo culpe penitencia salutaris. Datum etc.

Weitere Personennamen: (108^{vb}) Innozenz VI., (109^{vb}) Richardus de Villa Pot... (?). - Weitere Ortsnamen: (108^{ra}) Rouen, (108^{vb}) Lyon, (108^{vb}) Paris, (109^{vb}) Bologna (2x), (111^{va}) Gerundiensis (?)/Gironde?, (111^{va}) Bordeaux.

Ab 114^{ra} SCHREIBEN UNTERSCHIEDLICHER ART (wohl nicht zum ursprünglichen Textbestand gehörig (s.o.):

(114^{ra}) >Consensus patroni ad permutandum< Reuerendo in Christo etc. A. episcopo ... etc. uel eius vicario in spiritualibus B. ...

(114^{ra}) >Littera obstagalis< Nos C. et G. tales ciues talis opidi diocesis ... Significamus presentibus vniuersis non teneri in solidum ...

(114^{rb}) >Instrumentum suspensionis cause per partes facte< In nomine domini ... In mei notarii etc. Constituti discreti viri tales ... ad parcendum laboribus et expensis et propter pacis commodum ...

(114^{va}) >Instrumentum pacis et concordia< In nomine ... Discreti viri A. de ... ex vna parte et B. dex (!) altera fecerunt ... pacem perpetuam ...

(114^{vb}) >Indulencie ad cappellas seu ecclesias etc.< Uniuersis sancte matris ecclesie filijs ... Rex pacificus ex mera sua benignitatis affluentia cuncta ... disponens ...

(115^{ra}) >Denunciatio excommunicati ...< Donatus etc. Dire vlcionis vindicta ...

(115^{rb}) >Procuratorium ad cauendum de indempnitate alicuius iudicis< In nomine ... Ad comparandum pro eis etc. Coram ... iudice ad obligandum et omnia cauendum de impuritate et indempnitate ...

>Pro debitis persoluendis camere etc.< Vrbanus (Urban) etc. ... salutem. Cum prout gentes camere nostre asserunt ...

(115^{va}) >Episcopus scribit decano quod inponat provisionem legati< A. etc. dilecto nobis in Christo decano etc. salutem in domino. Cum nos tam pro recuperanda pecunia per nos pro eleccione diocesis ...

>De ... litteris materiarum diuersarum ...< Vrbanus (Urban) etc. Dilecti fili. Quia certus cercius reputamus, quod de Romane ecclesie matris tue prosperis successibus gratularis, notum tibi facimus ...

(115^{vb}) Vrbanus (Urban) etc. Quoniam si insidencia menti nostre ... propallare ad ipsa scribenda non sufficeret lenta manus ...

(116^{ra}) >Absolucio quedam< Pileus (Pileus de Prata) miseracione diuina tum sancte Braxedis presbyter cardinalem (!) ad infra scripta et non nulla alia auctore apostolica ... abbati monasterii Pataviensis diocesis (Passau) salutem in domino. Quoniam piissimus dominus noster Jhesus Christus, ut ewangelica testatur scriptura ... - ... (116^{rb}) cum penitentiam fecerit, gloriatur. In quorum testimonium ... et nostri sigilli appensione muniti. Datum Wiene (Wien).

>Forma pro Judeis baptizatis< Pileus (Pileus de Prata) etc. Licet Christiane fidei professores ...

(116^{rb}-117^{va}) URBANUS VI., PAPA: PROCESSUS PROVISIONIS LEGATI APOSTOLICAE SEDIS

Den Kern bildet ein Schreiben des Papstes Urban VI. vom 28. Sept. 1378, in dem er Pileus de Prata als päpstlichen Legaten bestätigt und dem Klerus der Diözesen in Dänemark, Schweden, Norwegen und Deutschland Anweisung für dessen Behandlung und Versorgung mit Geld gibt. Dieses Schreiben ist ediert nach einer Archivalie im Reichsarchiv in Stockholm (s.u.). In der vorliegenden Hs. geht dem Schreiben eine Adressierung an den Bischof und den Klerus der Diözese Vaison-La Romain voraus. Im Anschluß folgen (116^{vb}) zusätzliche Ausführungen dazu, die speziell an die Diözesen Mainz, Worms, Würzburg, Bamberg und Regensburg gerichtet sind.

>Processus prouisionis legati apostolici sedis< Pileus miseracione diuina tituli etc. Reuerendo in Christo patri ac domino ... dei gracia episcopo Wasionensi (Vaison-La Romain) eiusque vicario officiali ... salutem in domino et mandatis nostris ymo uerius apostolicis firmiter (116^{va}) obedire. Nuper sanctissimus pater in Christo et dominus noster, dominus Vrbanus diuina prouidencia papa VI, nos ad karissimum eius in Christo filium fe[licem] regem dominum Karulum (!) Romanorum imperatorem semper Augustum ... suas nobis concessit apostolicas litteras in hec uerba: Vrbanus episcopus seruus seruorum dei venerabilibus fratribus ... salutem et apostolicam benedictionem. Cum nos dilectum filium nostrum Pileum tituli Praxedis presbyterum cardinalem apostolice sedis nuncium ad carissimum filium nostrum in Christo Karolum Romanorum imperatorem semper Augustum ... - ... (116^{vb}) Datum Rome apud sanctam Mariam in Transtiberim III Kl. Octobris pontificatus nostri anno primo.

(116^{vb}) Zusätzliche Ausführungen zu diesem Schreiben: Cum autem postmodum pro iniuncta nobis in longacione et arduis alijs in muneribus Romane ecclesie et domini nostri Urbani pape ... in ciuitatibus et diocesibus Maguntinensi, Wormaciensi, Herbipolensi, Bambergensi et Ratisponensi et alijs ciuitatibus et diocesibus vicinis vestre ciuitati Wasieni et diocesibus predictis, in quibus fuerimus ... et moram necessariam traxerimus tot diebus et trahere oporteat pro eorundem prosecutione negociorum ... - ... (117^{va}) litteras habet nostrum processum continentes, quas ad cautelam fecimus registrum per notarium nostrum infrascriptum in formam et notam recipi et confici fecimus presenti (!) instrumenti et nostri sigilli appensione mandamus roborari uobisque et ... superinde confecto dabimus plenam fidem Datum et actum etc.